中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2024】13 号

中证鹏元关于关注蒙城县城市发展投资控股集团有限公司

控股股东发生变更事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对蒙

城县城市发展投资控股集团有限公司（以下简称“蒙城城投”或“公

司”）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

PR 蒙城债

/17 蒙城停

车场债

2023 年 6 月 26 日 AA AAA 稳定

根据公司于 2023 年 12 月 28 日披露的《蒙城县城市发展投资控

股集团有限公司关于控股股东发生变更的公告》（以下简称“公告”），

蒙城县财政局将公司 100.00%股权无偿转让给蒙城县庄子资产管理

有限公司（系蒙城县财政局的全资子公司，以下简称“庄子资产”），

公司控股股东变更为庄子资产，实际控制人仍为蒙城县人民政府。

中证鹏元认为，公司本次股权划转系蒙城县人民政府对所属国企

进行资源整合，公司未来仍是蒙城县重要基础设施的投资建设主体，

尽管公司股权层级有所下沉，但本次股权划转暂未改变公司的职能和

业务定位，对公司日常管理、生产经营及偿债能力暂无重大不利影响。

中证鹏元将持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以

及“PR 蒙城债/17 蒙城停车场债”信用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二四年一月十日

		2024-01-10T14:53:34+0800

		2024-01-10T14:53:35+0800

		2024-01-10T14:53:35+0800